



HYLDESTFEST

PRISUDDDELING 2024



Nyborg
KOMMUNE

TILLYKKE MED

DEN IDEBETONEDE PRIS 2024

Modtager af prisen er: Erik Pasfall

Østfyns Jagtforening har indstillet Erik Pasfall til Den Idebetonede Pris 2024, og har skrevet følgende i indstillingen:

Erik Pasfall er en sand ildsjæl, der igennem mange år har været dybt engageret i Østfyns Jagtforening.

Erik har været træner på hundebanen i foreningen i 47 år, men har efter de mange års engagement nu valgt at lægge trænergerningen på hylden.

De flotte 47 år som træner har resulteret i en meget flot anerkendelse fra Danmarks Jægerforbund, nemlig en sølvnål overrakt med en flot tale, krydret med personlige anekdoter fra Peter Bisgaard, en repræsentant fra Danmarks Jægerforbund, som rent faktisk fik sin første hund trænet af Erik. Sølvnålen viser, at man har været engageret under Danmarks Jægerforbund i mere end 40 år.

Erik har drevet foreningens hundeafdeling med stor autoritet og professionalisme og har i den forbindelse opnået stor anerkendelse i kredse, hvor der trænes hunde og hvor hundens egenskaber fremmes og styrkes til brug i jagt regi. Han har egenhændigt drevet hundeafdelingen i Østfyns Jagtforening, hvor han har stået for den træning, der skal til for at en hund kan fungere på jagt. Både i forhold til lydighed og apporтерings kundskaber. Derudover har han stået for at finde nye aspiranter, hjælpetræner mm. til foreningen.

Erik har styr på hundene, og kan med få ord fortælle en hundeejer, lige præcis hvad der mangler for at hunden gør som den skal. Han er ikke bleg for selv at tage hundens snor og vise hvordan man gør. Eriks motto er "få og kontante beskeder". Hunde skal ikke have lange sætninger, men blot kommandoer som "på plads" eller "hinter".

Erik har stået for meget af både udvendig og indvendig vedligeholdelse af klubhuset Fristedet, med hjælp fra andre frivillige, der er tømrere, VVS'er og lignende.

Erik er desuden en del af et vigtigt team sammen med sin kone Vibeke, som også hjælper til med medlemskort, nedskrivning af prøveresultater ved diverse prøver, og er en stor hjælp for foreningen sammen med Erik.

For Erik har det altid været Springer Spaniels, der har været hans favorit. Han har altid selv haft Springer Spaniels, og har opnået stor anerkendelse i Spaniels klubben. Han var en af de første, der fik en såkaldt Field Trial Spaniel, som er en hund, der er avlet udelukkende efter de jagtlige egenskaber. Han har opnået store resultater med sine hunde gennem årene, og det giver en vis respekt i miljøet, hvor han har formået med få ord at udbrede sit budskab, så alle kan forstå det. Erik er typen, der kalder en spade for en spade, og en skovl for en skovl, og det gælder alle, uanset din status uden for træningsbanen.

På grund af Eriks træningsmetoder, der altid har været lidt foran med større sværhedsgrad end de prøver, der tages og er anerkendte ved Danmarks Jægerforening, har der været afholdt mange prøver ved Østfyns Jagtforening, hvor Erik har været supervisor. Prøver, der har tiltrukket deltagere fra hele Fyn og endda fra Jylland.

Med disse ord indstiller Østfyns Jagtforening Erik Pasfall til Den Idebetonede Pris 2024

Prisen gives af Folkeoplysningsudvalget i Nyborg Kommune
Overrækkes af Lone Smidt, Formand for kultur- og fritidsudvalget